internasional di antara berbagai masyarakat dunia.

Organisasi ini didirikan dalam keputusan Konferensi Tingkat Tinggi bersejarah

yang berlangsung di Rabat, Kerajaan Maroko pada tanggal 12 Rajab 1389 Hijriah (25

September 1969) sebagai dampak dari pembakaran secara kriminal terhadap Masjid Al-

Aqsa di Yerusalem. Tahun 1970, pertemuan perdana berlangsung dalam International

Conference of Foreign Minister (ICFM) di Jeddah dengan keputusan untuk mendirikan

sekretariat tetap di Jeddah di bawah kepemimpinan seorang Sekretaris Jenderal.